
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'LA MADDALENA

DETERMINAZIONI- DI IMPEGNO

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa (determinazione di impegno n. 233 del 06.08.2012) -
Controllo impianto antincendio su mezzo nautico battello spazzamare GA1894
CIG: Z6905FF38D
L'anno duemiladodici, il giorno ifu^fclCA del mese di AQO-^O _ nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto Or. Vittorio Gazale, in qualità di Dire tt OR-

VISTA In L. 394/91, Legge Quadro sulle aree protette e le relative modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e l'F.nte gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando
nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturalo
Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena positivamente vistata dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot 0011963 del
26/06/2012;

VISTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto
Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo
di questo Ente Parco al n 2892/2012;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il doti.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di
direttore prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco I L I / U H I , i h ' dell'Arcipelago di La M.uiittitfii.1
Vi,i Giulio Cesare n. 7 - 07024 I.a Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
TL'l IÌ7SM-7W211 F.ix 0789720049

www. lamaddalenapark.it



VISTO

DATO ATTO

DATO ATTO

VISTO

RICHIAMATA

DATO ATTO

RAVVISATA

DATO ATTO

CONSIDERATO

ACCERTATA

RITENUTO

il Bilancio di previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio direttivo n. 6
del 27 febbraio 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della tutela del
territorio e del Mare con nota prot. PNM- 2012- 0008603 del 27/04/2012;

che l'impianto antincendio del mezzo nautico sopracitato necessita di
controllo/revisione;

che per le vie brevi è stato richiesto un preventivo di spesa, ns. protocollo n. 5079
del 30.07.2012, a n. 3 ditte per:
- controllo impianto a polvere da Kg.6
- controllo n.2 estintori a polvere Kg.6 Rina;.;

il preventivo della Ditta Idini estintori snc, ns. prot. 5248 del 03.08.2012, pari ad
euro 411,40 (quattrocentoundici/40) Iva ed ogni altro onere inclusi:

la determinazione n. 233 del 06.08.2012 con la quale si impegnava a favore della
Ditta Mini estintori la somma complessiva pari ad euro 411,40
(quattrocentoundici/40) Iva ed ogni altro onere incluso, per l'intervento di cui
sopra;

che 1' impianto antincendio del mezzo nautico battello spazzamare è costituito da
un impianto fisso a polvere da kg.6 e da n. 3 estintori a polvere da Kg, 6;

la necessità di revisionare n. 3 estintori invece che, come erroneamente riportato
nella richiesta di preventivo, n. 2 estintori a polvere da kg. 6;

che nel preventivo formulato dalla ditta Idini il costo della revisione di n. 1
estintore è pari ad euro 24,20 (ventiquattro/20) Iva ed ogni altro onere inclusi;

che si rende necessario integrare la spesa per il servizio di cui sopra per un importo
pari ad euro 24,20 (ventiquattro/20) Iva ed ogni altro onere inclusi a favore della
ditta Idini estintori;

la propria competenza;

opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di integrare per le motivazioni di cui in premessa l'impegno di spesa assunto con
determinazione d'impegno n. 233 del 06.08.2012 ;

2. di impegnare la somma di euro 24,20 (ventiqiiattro/20) Iva ed ogni altro onere inclusi a favore
della Ditta Idini estintori snc avente sede legale in Olbia, via Slovenìa 3/5 - PI 00353780901;

3. di imputare la somma complessiva di euro 24,20 (ventiquattro/20) Iva ed ogni altro onere
inclusi al capitolo 113161 del bilancio corrente.

UÀ/AB
AG

II DIRI-
Dr. Vittoi

Ente Parco n.i/tonalc dell'Arcipelago di L.i M.ukl.ilci
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La M.uKUik-na (SS)

CF, 91019760908
Te\1 F.ix 0789721 Xl-W

www.lamaddalenapark.it



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 113161 al
. FUNZ<:3

Dr. Vitt

La presente determinazione ti^mlel ^fò'O&'oÌQfè .... ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal
/13>^OS - tQOi^ con n. O"FQ del registro

IL DIRE
Dr. Vittorie

Ente Parco n.i/.ionale dell'Arcipelago di L.) MdJt l . i I r
Via Giulio Cc-siiru n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei (1789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it


